»Można przypuszczać«, powiada Prof. O. Hammarsten ¹⁾, »że w warunkach patologicznych urobilina w moczu powstaje różnemi

*) Odczyt, wygłoszony w Związku lekarzy i przyrodników polskich w Petersburgu w dniu 16/29 marca 1912 r.

drogami, lecz nie podlega wątpliwości, że w warunkach prawidłowych wytwarza się ona w jelitach z barwików żółciowych».

Ilość urobiliny w moczu podlega wahaniom; dobową ilość waha się według Sailleta²⁾ od 30—120 mlgrm.